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pedagógusainkat

A kilencedik pedagógusnap 
alkalmából szeretettel köszönt
jük megyénk valamennyi peda
gógusát, művelődésügyi dolgo
zóját. Elismerés és megbecsülés 
illeti őket, hiszen becsülettel 
végezték oktató-nevelő munká
jukat.

Ünneplés előtt gyakran készít 
számvetést az ember, s ezt tesz- 
szük mi is, amikor visszapillan
tunk az eddig megtett útra, s 
röviden összegezzük: mi lesz 
feladatunk a jövőben, az elkö
vetkező tanévekben. Nagy és 
szép feladatok állnak előttünk, 
s pedagógusaink nagy része al
kalmas e feladatok valóraváltá- 
sára. Felismerve, hogy a szocia
lista szeilemú oktatás-nevelés 
nem valósulhat meg a marxiz
mus—leninizmus igazságától
mélyen áthatott nevelők nélkül, 
— nagy számban vettek részt 
világnézeti továbbképzésben. 
Hasznos gyakorlati eredmény
nek tekinthetjük, hogy a poli
technikai oktatás egyre több 
helyen hozta közelebb az isko
lát az élethez. Megyénkben az 
idén már 62 általános és 15 
középiskolában folyt nagy si
kerrel az ipari és mezőgazda
sági jellegű képzés. Tovább ja
vult az iskola és a család kap
csolata, bár e tekintetben még 
további erőfeszítésekre van 
szükség, hogy a jövőben szülői 
munkaközösségeink jobban szol
gálják a családi és az iskolai 
nevelés összhangját.

Termelőszövetkezeti közsé
geinkben jelentős eredményeket 
értünk el a mulasztott órák szá
mának csökkentésében, — ez 
igen figyelemre méltó, mikép
pen az is, hogy középiskoláink
ban egyre növekszik a munkás 
és paraszt származású tanulók 
száma. Az idén például már 
meghaladta az 50 százalékot.

Pedagógusaink azonban egy
re több helyen már nemcsak 
az iskolás korú fiatalok fejlő
dését, művelődését tartják szív
ügyüknek. Ma már pedagógu
saink százai vesznek részt a 
KISZ, a kultúrotthonok és az 
ismeretterjesztés munkájában.

S ha mindezek az eredmé
nyek együttesen még nem min
denütt általános érvényűek, bí
zunk abban, hogy azok a ne
velők, akik ma még távoitart- 
ják magukat a község vagy vá
ros életétől, a társadalmi meg
mozdulásokban való részvétel
től, rövidesen felismerik: csak 
úgy válhatnak teljes értékű ta
nító mestereivé falujuknak, ha 
saját példájukkal buzdítják a 
gyermekeket, felnőtteket egy
aránt az összefogásra, a terem
tő, alkotó közösségi munkára.

Dolgozó népünk a párt irá
nyításával lelkesen vesz részt a 
szocialista építésben, gyarapítja 
a szellemi és anyagi javakat. 
Ezt nekünk, pedagógusoknak, 
elsősorban az ifjúság lehető 
leggondosabb oktatásával, ne
velésével kell segítenünk. Ha 
e követelménynek eleget aka
runk tenni, állandóan növelni 
kell szakmai és politikai kép
zettségünket. Elsősorban ezek a 
jövendő eredményeinek alapjai. 
S vajon melyik, hivatásérzettöl 
fűtött pedagógust ne töltene el 
örömmel kitartó munkájának 
eredménye?!

Csákvári Ferenc»

A járási felvásárlási kirendeltségek 
vezetőinek munkaértekezlete

A nem rég létrehozott járási 
felvásárlási kirendeltségek ve
zetői, akik egyszemélyben a 
felvásárlási operatív bizottsá
gok titkárai is, m unkaértekez
leten beszámoltak eddigi tény
kedésükről, s  a  termeléssel, a 
szerződéskötésekkel, valam int a 
felvásárlással kapcsolatos ta 
pasztalataikról Magony Imre 
elvtársnak, az Élelfnezésügyi 
M inisztérium megyei felvásár
lási kirendeltsége vezetőjének.

Az elhangzottak ism erteté
sére később visszatérünk, any- 
nyit azonban megemlítünk, 
hogy a kirendeltségek vezetői 
rövid idő a la tt is alapos tá jé 
kozottságra tettek  szert, am i
é rt dicséretet érdemelnek.

Az értekezlet befejezésekép
pen Magony elv társ felhívta fi
gyelmüket a valóságnak meg
felelő termésbecslésre, ami a

felvásárlási árak  meghatározá
sának az alapja. Több helyütt 
ugyanis — különösen a  gabo
nánál — vagy pesszimisztiku- 
san, vagy optim isztikusan álla
pították meg eddig a  várható 
terméseredményeket, s  ez za
v art okoz a szerződéskötések és 
a felvásárlás terveinek az el
készítésében. Ellenőrizzék azt is, 
hogy a  földművesszövetkezeti 
boltok rendelkeznek-e a szőlő, 
gyümölcs és egyéb növények 
kártevői elleni védekező sze
rekkel megfelelő mennyiségben. 
— A term elők meggyőzésével 
nyújtsanak segítséget a  felvá
sárló vállalatoknak a szerződé
sek megkötéséhez. A járási fel- 
vásárlási operatív bizottságok 
hozzanak konkrét határozato
kat a  felvásárlás lebonyolítá
sára — mondotta a megyei ki- 
rendeltség vezetője.

Vizsgáznak a tsz-könyvelők
gázó 26 könyvelő közül Hatvani 
Béla, a Kiskunfélegyházi Vá
rosi Tanács tsz-könyvelője pél
dául »rekordidő«, iiárom óra 
a latt oldotta meg a feladatot, 

AZ EREDMÉNYEKET a Föld
művelésügyi M inisztérium tan
folyamvezető előadója állapítja 
meg, de az »előjelekből« ítélve 
jól sa játíto tták  el a számvitel 
termelőszövetkezeti dolgozói a 
kettős könyvelés tudományát, 
s remélhetőleg a szóbeli vizs
gán is m egállják m ajd helyü
ket. T. I.

TERMELŐSZÖVETKEZE
TEINK számviteli m unkájában 
jelentős fejlődés tapasztalható.
Amíg tavaly alig valamivel több 
m int 40 társas gazdaságban al
kalm azták a kettős könyvvitelt, 
az idén m ár 172-ben végzik a 
vagyoni állapot változásainak 
rögzítését ezen a módon. A me
gyeszékhely m ind a  14 termelő- 
szövetkezetében bevezették m ár 
a kettős könyvelést.

A fejlettebb számviteli m un
ka természetesen nagyobb szak
értelm et követel a tsz-könyve- 
lőktől, éppen ezért több tanfo
lyamot rendeztek számukra.
Kecskeméten m ájus 9-én két
hónapos bentlakásos iskola in
dult, amelyen ötven szövetke
zeti könyvelőt tan ítanak  meg 
a kettős könyvelésre.

EZENKÍVÜL négy helyütt —
Kecskeméten, Baján, Halason és 
Kiskőrösön — tízhónapos tan 
folyam is volt, am elynek rész
vevői a m eghatározott tananya
got m inden hónapban konfe
rencián v ita tták  meg.

E négy tanfolyam  írásbeli 
vizsgái a napokban zajlottak 
le; Halason például május 
31-én, Kecskeméten június 1-én 
adtak számot a tsz-könyvelők 
felkészültségükről. Az eredmé
nyek elbírálása után, június 
22-én lesz a megyei tanács kul
túrterm ében a tízhónapos tan 
folyamok részvevőinek az együt
tes szóbeli vizsgája.

AZ ÍRÁSBELI vizsgán egyéb
ként nyitótételek, a nyitást kö
vető rendezőtételek rögzítése 
szerepelt, s ezenkívül 15 gon
dolkodásra késztető vagyoni ál
lapotváltozás könyvelését, m ajd 
a főkönyvi kivonat elkészíté
sét kellett a részvevőknek el
végezniük.

A FELADATOK megoldására 
összesen öt óra á llt a  vizsgá
zók rendelkezésére, de többsé
gük jóval ham arabb beadta 
dolgozatát. A Kecskeméten vizs-
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A beflenvárosí épületelemgyárfóknál
A Bács-Kiskun megyei Álla

mi Építőipari V állalat az épít
kezések gyorsabb lebonyolítása 
céljából m ár 1954-ben a Beth- 
lenvárosban létrehozta az előre
gyártó, azt megelőzően pedig a 
műkő-részlegét.

Az előregyártó részleg az in 
dulásnál téglatálcákat és h-ele- 
m eket gyártott, kis mennyiség
ben, A fejlődés üteme a kom
lói építkezés beindulásával

szerkezeti és egyéb épületele
meket gyártsanak.

A különböző m éretű betonge
rendákat bérházak és gyárak 
építésénél használják lel. A 
vasbeton-áthidaló gerendákat az 
ajtók és ablakok feletti nyílás
nál helyezik el. Lépcsőkarok, 
párkányok, vasbeton aknafedök, 
járdalapok, term őior-kém enyek, 
élő szivacslapok — gerendáid 
közé teszik — gyártása rend

A vibrátor segítségével Horváth József és Dáviil Gyula, 
a szocialista címért küzdő Kuti Péter brigádjának tagjai, 

aljzatbetonokat gyártanak, — naponta 35—36-ot.

gyorsult meg. Gépesítették a 
betonelem-gyártást. Ez lehetővé 
tette, hogy m a m ár nagyobb 
mennyiségben jelentősebb tető-

F elk észü ltek  a z  aratásra  
K ecsk em ét határában

A megyeszékhely termelőszövetkezetei felkészültek az a ra
tásra. Az összesen 5300 katasztrális hold kenyér- és takarm ány- 
gabona tizedrészét a gépállomás kom bájnjai, több m int a het
ven százalékát pedig az aratógépei takarítják  le; mintegy 600— 
700 holdon történik  m ajd kézi erővel az aratás.

A tanács és a gépállomás szakemberei kijelölték a város 
határában az egyéni gazdák szám ára a közös szérűket is, oly 
módon, hogy a húzatások csökkentésével minél kevesebb idő- 
veszteséggel dolgozhassanak a cséplőgépek.

Rövidesen megjelenik a piacon a fejeskáposzla
Már hónapokkal ezelőtt meg

jelent az első zöldségszállít
mány a kecskeméti boltokban 
és a piaci standokon. Milyen 
lesz az idei zöldség- és gyű- 
mölcsellátás megyénkben? — 
erre a kérdésre szerettünk vol
na rövid választ kapni Rosen- 
feld Józseftől, a Szövetkezetek 
Bács-Kiskun megyei Értékesítő 
Központjának értékesítési osz

tályvezetőjétől. Rosenfeld elv
társ elmondotta, hogy a MÉK 
megyénkben jelenleg 32 bolt
nak biztosítja a zöldség- és 
mölcsáru készletét. Megkezdték 
a borsó, az új burgonya, a cse
resznye, a szamóca és az egres 
szállítását is. Rövidesen a fejes
káposzta és a karfiol árusítására 
is sor kerül.

Nagyarányú építkezés Hercegszántón
(Községi tudósítónktól.)
Hercegszántó községben a kö

zelm últban is nagyarányú épít
kezés folyt. Most adták á t ren
deltetésének a tanácsháza mel-

A bajai művelődési állandó 
bizottság június havi ülésén 
részletesen m egtárgyalta a ba
ja i1 termelőszövetkezetekben fo
lyó kulturális m unkát. Az á l
talános isme le tte r  j esztési fel
adatok m ellett beszéltek arról 
is; m ilyen segítséget nyújthatna

a bizottság a  termelőszövetke
zeti tagoknak a  szakmai to
vábbképzésben. A termelőszö
vetkezetek művelődési prog
ram jának megvalósításában se
gítséget nyújtanak a város tá r
sadalm i és tömegszervezetei is,

le tt épült modern autóbusz
váróterm et. Az autóbusz-váró
terem ben dohány- és h írlap - 
boltot is létesít m ajd a községi 
tanács.

Elkészült a járás első, az 
egész község terü letére k iter
jedő hangoshíradó-hálózata. A 
hangoshíradó kilenc hangszóró
val működik és a tanács köz
leményei az egész község terü
letén jól hallhatók. Az elkövet
kező napokban kezdik meg a 
törpevízmű kútjának fúrását és 
még ebben az évben 5000 négy
zetméter já rda  cs hosszabb kö
vesd t is .épül,

szeresen szerepel . a havi és éti 
negyedévi termelési p rogram -! 
ban.

Német elvtárs, a részleg ve
zetője elmondja, hogy havonta' 
110 köbméter betonkavicsbó! 3

Horváth Edit KiSZ-fiatal, szak- 
szervezeti bizalmi, az építők 28. 
kongresszusán mint küldött vesz. 
részt. Greksa Gczánéval, Kuti 
Petemével és Poruszki László- 
nével együtt küzd a szocialista 

brigád címért.

vagon cementből és 120—140
mazsa beton-vasból gyártanak 
betonelemeket.

A műkő-részlegen az igények 
következtében jelentősen meg
nőtt a termelés. Az ilt dolgozó 
munkásnők kezei közül lép
csők a tartozékokkal, lábazati 
lapok, ablakkönyöklők és kapu
keretek kerülnek ki.

Befejezésül még csak annyit: 
az építkezések ütem ének gyor
sulásával a kis telepnek szerepe 
egyre jelentősebb lesz. A tervek 
szerint jövőre a vállalat hozzá
kezd egy új, korszerű belon- 
elem-részleg létesíLéséhez,


